
2 (114)
ročník 24
léto 2024

INFORMAČNÍ LIST
       OBCE SILŮVKYpro

obyvatele
www.siluvky.cz www.facebook.com/Siluvky/

Obecní třešňový sad již začíná plodit,
červen 2024.



Informační list obce Silůvky, číslo 2 (114), ročník 24

2

INFORMAČNÍ  LIST PRO  OBYVATELE  OBCE  SILŮVKY, číslo 2 (114), 
ročník 24, léto 2024 • Periodický tisk územního samosprávného celku • Vydává 
Obec Silůvky • Zdarma pro občany obce • Obecní úřad Silůvky, Prachatičky 39, 

664 99 Silůvky, tel.: 547 225 127, e-mail: obec.siluvky@siluvky.cz, www.siluvky.cz • IČO 00488305 • Registrační číslo 
MK ČR E 23574 • Vychází 4 × ročně  • Příspěvky do zpravodaje odevzdávejte písemně na Obecní úřad, osobně Radku 
Neužilovi (Radýskovi), nebo elektronicky na e-mail: radysek@gmail.com • Uzávěrka příspěvků, námětů a nápadů 
pro příští číslo nejpozději do 31. srpna 2024 • Toto číslo vyšlo 15. června 2024.

Z OBSAHU:
  3   Úvodní slovo starosty obce
  4   Změny v obci
  8  Perokresby obce Silůvky
10   Ukliďme Silůvky a okolí 2024
11   Recitační soutěž škol
12   Literární a výtvarná soutěž
16   Oslava Svátku maminek
19   Přípravy na Všesokolský slet
20   Atletický čtyřboj — 27. ročník
24   Velikonoční schůzka
24   Ninja Faktor
25   Výprava do Čučic

26   Plánované akce pořádané oddílem Sokolík
27   Jarní posezení se zdobením kraslic
27   Zpívané pašije podle ev. Matouše
28   Sborový výlet do Tišnova a Předklášteří
29   Noc kostelů
30   Pedikůra – nabídka služeb
31   Motokolečko – XVI. ročník
32   Kalendář připravovaných akcí
33   25. výročí lůžkového hospice v Rajhradě
34   Anenské hody – pozvánka
35   Pivní mikrofestival – 11. ročník – pozvánka
36   Kinematograf bratří Čadíků – pozvánka

Veřejné cvičení Moravské Bránice, družstvo mužů T. J. Sokola Silůvky, 1. června 2024.



Informační list obce Silůvky, léto 2024

3

ÚVODNÍ SLOVO A INFORMACE OBČANŮM
OD STAROSTY OBCE
Vážení silůvští spoluobčané a sousedé, 

začíná nám pomalu léto, je sice dosti deštivé, ale pozvolna se otepluje a vege-
tace i hřiby rostou velmi bujně. Jak jsem již v minulých článcích předpokládal, 
tak nově vysázené ovocné stromy v aleji a třešňovém sadu již letos plodí ovoce. 
Viz. foto krásně červených třešní na čelní straně zpravodaje. 

Moc rád bych zde znovu poděkoval všem účastní-
kům dobrovolných brigád na hřišti a úklidových akcí 
„Ukliďíme Česko, uklidíme Silůvky a okolí“.

Opět velmi vydařená a pěkná byla letos školní 
Besídka ke dni matek v orlovně. Na hřišti proběhl 
27.  ročník Atletického čtyřboje s využitím nových 
záchodů s umyvadly instalovaných u víceúčelového 
hřiště. Hojná byla i účast různých motorek na MO-
TOKOLEČKU 2024.

Přechod pro chodce u obecního úřadu je již kom-
pletně hotový včetně osvětlení a svislého i vodorov-
ného dopravního značení. Na křižovatce jsou tak 
splněny hlavní cíle tohoto projektu: došlo k velmi vý-
raznému snížení rychlosti v dopravě automobilů a především je zde zajištěno 
bezpečné přecházení chodců.

Výkopové práce pro pokládku optických kabelů, které v části naší obci  pro-
vádí na svoje náklady telekomunikační společnost Cetin by měly být hotové 
v polovině prázdnin do konání letních Anenských hodů.

Následující stránky zpravodaje jsou plné informací a fotek nejen z dění na 
obci, ale také ze všech doposud uskutečněných akcí ve škole, skautu, sokole a v 
kostele. Najdete zde i pozvánky a informace o připravovaných akcích a aktivitách 
v přehledném seznamu na straně 32 a vše i na webu www.siluvky.cz/kalendar. 

Denní hlášení obecního rozhlasu najdete vždy na obecních stránkách:
www.siluvky.cz/hlaseni-rozhlasu. Důležité zprávy posíláme přes informační 
servis mobilního rozhlasu v internetové aplikaci MUNIPOLIS. 

Letos se opět uskuteční obcí Silůvky pořádaný „Kinematograf bratří Čadíků“ 
na hřišti Pod Lipami. Program filmů letního kina najdete na plakátu na zadní 
straně zpravodaje.

Na všechny akce jste srdečně zváni a vítáni.
   Přeji všem krásné a slunečné letní dny.
 

Zdeněk Prax – starosta obce Silůvky



Informační list obce Silůvky, číslo 2 (114), ročník 24

4

Veřejné osvětlení kolem cesty k ČOV, březen 2024.

Veřejné osvětlení na konci ulice Nádražní za železničním přejezdem, březen 2024.

Změny v obci



Informační list obce Silůvky, léto 2024

5

Pokládka optických kabelů, jaro 2024.



Informační list obce Silůvky, číslo 2 (114), ročník 24

6

Sklad a zázemí Re-Use centra v prostorách sběrného dvora, květen 2024.

Dokončení přechodu pro chodce před OÚ, duben 2024.



Informační list obce Silůvky, léto 2024

7

WC a šatny na hřišti Pod Lipami – zkvalitnění zázemí sportovního areálu, květen 2024.



Informační list obce Silůvky, číslo 2 (114), ročník 24

8

Perokresby obce Silůvky
Hana Strádalová z Neslovic nám nakreslila perokresby školy, zvonice sv. Anny 

a  nádraží. Do budoucna ještě nakreslí budovu obecního úřadu po dokončení 
nové fasády.

Za všechny tyto nádherné kresby jí moc děkujeme.
Budou použity na propagaci naší obce.



Informační list obce Silůvky, léto 2024

9

Dělostřelecký granát 
nalezený 2. května 
2024 v 17.45 hod. při 
zemních pracech
v zahradě domu
čp. 123 na ulici
Nádražní.
Granát byl odvezen 
pyrotechnikem
k likvidaci.

Odjezd vlaku
taženého parní 

lokomotivou 354.195 
„Všudybylka“

z nádraží v Silůvkách 
na Slavnosti chřestu 

v Ivančicích,
19. května 2024.

Lokomotiva z roku 
1925 je k vidění

v Muzeu ČD v Lužné 
u Rakovníka.

Velikonoční hrkání, 
29. března 2024.



Informační list obce Silůvky, číslo 2 (114), ročník 24

10

Uklidíme Silůvky a okolí 2024
V sobotu 6. dubna 2024 se uskutečnil další ročník tradiční akce společného 

úklidu okolí obce Silůvky. 4 skupiny dobrovolníků v celkovém počtu cca 50 osob 
vyrazily uklízet okolí příjezdových komunikací do obce a také vysbíraly několik 
dalších míst, kde se hromadil odpad. Byl tak společnými silami posbírán plný 
kontejner odpadu.

Zdá se neuvěřitelné, že i po nespočtu proběhlých akcích tohoto typu v mi-
nulých letech je možné najít v okolí obce nepořádek, který do přírody ani při 
nejmenším nepatří.

Po skončení se uskutečnilo společné posezení u hospůdky Salaš, která i letos 
nabídla příjemné zázemí a občerstvení spojené s opékáním špekáčků. Všem, kte-
ří pomohli s úklidem okolí naší obce patří velké poděkování.

Uklidíme Silůvky a okolí, 6. dubna 2024.



Informační list obce Silůvky, léto 2024

11

Recitační soutěž škol
V březnu se v naší školičce recitovalo, přednášelo, 

trénovalo.  Všichni žáčci si se svými rodiči připravili bás-
ničku a tu potom během školního kola recitační soutěže 
přednesli. 

Mnozí z nich měli velikou trému předstoupit před 
„celou školu“, ale překonali ji a podali krásné výkony. Po-
rotě se rozhodovalo opravdu těžce. 

Vítězi školního kola recitační soutěže se stali:
  1. třída  - 1. místo — Adam Dobrovolný
   - 2. místo — Lída Dostálová
   - 3. místo — Monika Reboková
  2. třída - 1. místo — Stela Záděrová
   - 2. místo — Ondřej Kolovrat
   - 3. místo — Tobiáš Elsner
  3. třída - 1. místo — Kamila Krejčiříková
   - 2. místo — Stela Záděrová
   - 3. místo — Emma Ondrůjová

Z
Š

 a  MŠ Si lů

vk
y

za
lo

že
no

 1783

Vítězové školního kola recitační soutěže, 8. března 2024.

Za týden se tyto děti vydaly do Prštic, kde v konkurenci místních a radostic-
kých žáků opět stanuli před porotu a dětské obecenstvo. 

Recitovali a přednášeli s velkým citem, nadšením a kuráží.  
A jak to dopadlo?



Informační list obce Silůvky, číslo 2 (114), ročník 24

12

Společné foto všech vítězú pěti kategorií (1.–5. třída).

 Kategorie 1. třída - 1. místo — Adam Dobrovolný
      - 2. místo — Lída Dostálová
      - 3. místo — žákyně ZŠ Radostice
 Kategorie 2. třída - 1. místo — Stela Záděrová
      - 2. místo — žákyně ZŠ Prštice
      - 3. místo — Tobiáš Elsner
 Kategorie 3. třída - 1. místo — žákyně ZŠ Prštice
      - 2. místo — Kamila Krejčiříková
      - 3. místo — žákyně ZŠ Radostice

Všem zúčastněným děkujeme za skvělou reprezentaci naší školičky, gratulu-
jeme a jsme na ně pyšní!!

Tereza Dvořáková

_______________

Literární a výtvarná soutěž
V letošním roce se naše děti i žáci  opět zúčastnili Literární a výtvarné soutěže 

organizované MAP  Šlapanice.
Ve výtvarné kategorii letos děti tvořily na téma „Rádi se hýbeme a sportuje-

me.“
Pro literární práce, komiks a video bylo možno využít následující témata – 

Detektivní příběh, Moje vysněná cesta a Na skok v těle mého hrdiny.



Informační list obce Silůvky, léto 2024

13

S velkou radostí Vám chceme sdělit výsledky letošního ročníku:
II. kategorie – 1.–2. ročník ZŠ, výtvarné práce
   3. místo Adam Dobrovolný (1. ročník)
III. kategorie – 3.–5. ročník ZŠ, výtvarné práce
   1. místo Ema Ondrůjová (3. ročník)
IV. kategorie – 3. ročník ZŠ, písemné práce
   3. místo Rebeka Horemužová (3. ročník)

Výtvarné skupinové práce — čestné uznání: MŠ Silůvky, třída Vrabečci a So-
vičky.

 Všem oceněným gratulujeme.
Tímto bychom  chtěli ocenit všechny děti a žáky, protože do svých prací dali 

velký kus srdíčka, umu a fantazie.
Nemalé poděkování patří i paním učitelkám, které byly dětem nápomocny, 

podporovaly je a povzbuzovaly.

Petra Strádalová

Skupinová výtvarná práce MŠ Silůvky – třída Vrabečci.



Informační list obce Silůvky, číslo 2 (114), ročník 24

14

Adam Dobrovolný

Ema Ondrůjová



Informační list obce Silůvky, léto 2024

15

Rebeka Horemužová



Informační list obce Silůvky, číslo 2 (114), ročník 24

16

Oslava Svátku maminek
Na začátku května popřály děti  svým maminkám k jejich svátku.
Se svými paními učitelkami si pro ně, ale i tatínky a prarodiče, připravily 

besídku plnou různorodých vystoupení. Se všemi návštěvníky prostřednictvím 
tance procestovaly kus světa, zvítězily nad rozbouřeným mořem a zachránily ná-
mořníky, vysvobodily  Zlatovlásku, zasmály se s pány kluky, poslechly si mini 
koncert a zacvičily si aerobic.

Krásně, veselé a místy dojemné odpoledne uzavřely děti milým vlastnoruč-
ním dárečkem a velkou pusinkou  mamince.

Petra Strádalová

Besídka k Svátku maminek, 7. května 2024.



Informační list obce Silůvky, léto 2024

17

Besídka k Svátku maminek, 7. května 2024.



Informační list obce Silůvky, číslo 2 (114), ročník 24

18

Be
sí

dk
a 

k 
Sv

át
ku

 m
am

in
ek

, 7
. k

vě
tn

a 
20

24
.



Informační list obce Silůvky, léto 2024

19

Přípravy na Všesokolský slet
Ve dnech 4.–5. července 2024 se v Praze na Edenu bude 

konat XVII. Všesokolský slet. Naši cvičenci jsou individu-
álně připraveni a pilně trénují sestavy ve větších celcích.

Mužská dvanáctka, která se představí ve skladbě “Před 
kamerou”, odcvičila 1. června 2024 první veřejné cvičení v 
Moravských Bránicích.

9. června 2024 se konal krajský slet v Brně, kde kromě mužů zacvičily i děti 
ve skladbách Mravenci a Čmeláčci. Letošní choreografie sletu je velmi nápaditá a 
pohybově náročná. Budeme rádi za každý držený palec v hledišti a u televizních 
obrazovek. Sletu Zdar! 

Veřejné cvičení Moravské Bránice, 1. června 2024.



Informační list obce Silůvky, číslo 2 (114), ročník 24

20

Atletický čtyřboj — 27. ročník
V neděli 2. června 2024 spolupořádaly spolky naší obce na hřišti Pod Lipami 

atletický čtyřboj. Celkem se zaregistrovalo 60 dětí, které závodily v disciplínách 
sprint, skok daleký, hod kriketovým míčkem a vytrvalostní běh. V kategorii nej-
mladší (ročník 2019 a mladší) byl počet závodníků největší. V konkurenci 16 
závodníků v těsném souboji zvítězil Štěpán Kolbert před Ondrou Šlapanským. 
Děkujeme všem účastníkům za jejich závodní nasazení, rodičům za vedení dětí 
ke sportu a dobrovolníkům za organizaci akce.

Výsledky 27. ročníku Atletického čtyřboje konaného 2. června 2024
Nejmladší (ročník 2019 a mladší)

jméno body 50 m skok daleký hod míčkem 150 m
1. Kolbert Štěpán 463 12,6 108 4,75 0:42,1
2. Šlapanský Ondřej 453 11,9 90 3,87 0:44,7
3. Polomini Štěpánka 387 13,1 133 4,47 0:47,2
4. Řehák Matěj 338 12,4 110 4,99 1:11,7
5. Dobrovolná Linda 303 13,9 107 3,12 0:45,7
6. Záděra Filip 301 13,0 82 3,92 0:46,7
7. Škorpík Štěpán 259 13,5 119 8,39 0:52,4
8. Lengálová Marie 232 12,9 61 4,39 0:49,3
9. Sedláček Dušan 205 13,6 85 5,30 0:51,9

10. Vašková Barbora 45 16,1 69 1,10 1:02,1
11. Kalousková Zita 11 17,6 64 4,22 1:04,2
12. Khainová Julie 3 17,6 47 2,37 1:12,3
13. Kolbert Hubert 0 25,3 - 2,84 1:26,9
13. Matějíček Prokop 0 25,9 32 2,20 1:44,4
13. Rašková Nikola 0 23,3 45 1,96 1:13,0
13. Zizler Latif 0 26,9 37 1,05 1:37,3



Informační list obce Silůvky, léto 2024

21

Žákyně (ročník 2017–2018)
jméno body 50 m skok daleký hod míčkem 150 m

1. Elsnerová Josefína 1186 10,5 207 11,15 0:34,8
2. Horemužová Anna 869 11,5 202 6,89 0:39,2
3. Sládková Sabina 869 11,3 179 7,12 0:38,4
4. Hanušová Lucie 764 11,4 122 7,75 0:37,8
5. Khainová Meda 704 11,4 140 6,25 0:40,8
6. Lengálová Anna 642 12,0 137 8,35 0:41,1
7. Rosí Rozálie 623 12,2 156 4,75 0:41,6

Žáci (ročník 2017–2018)
jméno body 50 m skok daleký hod míčkem 150 m

1. Dobrovolný Adam 1036 10,0 222 13,36 0:33,5
2. Zoufalý Vítek 912 10,1 187 7,67 0:33,9
3. Kudrna Ondřej 875 10,1 178 11,33 0:35,0
4. Raška Pavel 722 11,0 217 9,80 0:38,5
5. Franta Jáchym 570 11,0 170 7,39 0:41,4
6. Sedláček Šimon 529 11,3 140 8,16 0:39,3
7. Yilmaz Deniz 427 11,3 125 5,56 0:43,2
8. Dostál Vilém 278 12,8 117 7,05 0:43,3
9. Ondrůj Vojtěch 273 15,3 175 8,09 0:42,2

Žákyně (ročník 2015–2016)
jméno body 50 m skok daleký hod míčkem 300 m

1. Krejčiříková Kamila 1737 9,2 257 13,80 1:08,8
2. Patáková Eliška 1596 9,1 227 9,85 1:11,5
3. Záděrová Viktorie 1545 9,5 225 12,49 1:12,1
4. Ondrůjová Emma 1501 9,3 246 12,42 1:19,1
5. Vašulínová Emílie 1233 9,8 221 8,86 1:25,3
6. Dostálová Lída 1127 10,4 155 7,41 1:17,0
7. Řeháková Kristýna 820 11,0 151 7,04 1:31,4
8. Novotná Natálie 738 10,3 180 7,19 1:57,9

Žáci (ročník 2015–2016)
jméno body 50 m skok daleký hod míčkem 300 m

1. Hort Jan 1693 8,3 288 16,61 1:05,7
2. Heikenwälder Jan 1309 9,7 223 16,51 1:07,8
3. Franta Kryštof 986 10,3 239 14,32 1:22,4
4. Kolovrat Ondřej 924 10,1 206 15,82 1:25,5
5. Maláč Maxmilián 909 10,4 216 12,57 1:22,9
6. Elsner Tobiáš 595 11,5 151 13,19 1:28,6
7. Soukup Roman 355 12,5 173 8,22 1:45,3



Informační list obce Silůvky, číslo 2 (114), ročník 24

22

Žákyně (ročník 2013–2014)
jméno body 60 m skok daleký hod míčkem 300 m

1. Křivánková Lucie 1979 9,7 253 14,89 1:00,1
2. Kloudová Kateřina 1883 10,2 285 18,09 1:06,5
3. Horemužová Rebeka 1331 11,7 199 16,57 1:13,6

Žáci (ročník 2013–2014)
jméno body 60 m skok daleký hod míčkem 300 m

1. Šenkýř David 2122 9,3 342 28,88 0:56,3
2. Konicar Ota 1652 10,2 296 24,95 1:05,3
3. Sládek David 1589 9,9 254 27,67 1:09,2
4. Hradecký Dominik 1545 10,4 241 31,87 1:09,9
5. Kudrna Jakub 853 11,8 225 15,27 1:25,5

Žákyně mladší (ročník 2011–2012)
jméno body 60 m skok daleký hod míčkem 600 m

1. Kluková Sára 1785 10,2 275 21,04 2:31,8
2. Yilmaz Peri 1748 10,2 269 18,14 2:29,8

Žáci mladší (ročník 2011–2012)
jméno body 60 m skok daleký hod granátem 600 m

1. Kolovrat Tomáš 1542 9,6 284 23,87 2:27,1
2. Vorel Jakub 1441 9,9 273 22,55 2:28,6

Žákyně starší (ročník 2009–2010)
jméno body 60 m skok daleký hod míčkem 600 m

1. Petříčková Ema Erika 1294 11,1 239 10,41 2:45,9



Informační list obce Silůvky, léto 2024

23

Atletický čtyřboj, 2. června 2024.



Informační list obce Silůvky, číslo 2 (114), ročník 24

24

Ak
tu

ál
ní

 in
fo

rm
ac

e 
o 

či
nn

os
ti 

od
dí

lu
 S

ok
ol

ík
 S

ilů
vk

y 
vč

et
ně

 o
dk

az
u 

na
 ro

zs
áh

lo
u 

fo
to

ga
le

rii
  n

al
ez

ne
te

 n
a 

in
te

rn
et

ov
ýc

h 
st

rá
nk

ác
h:

 w
w
w
.s
ok

ol
ik
.s
ilu

vk
y.
cz Velikonoční schůzka

V sobotu 30. března 2024 jsme se sešli, abychom si 
společně obarvili vajíčka pomocí obtisků jarních květin 
a naučili se plést pomlázky z vrbových proutků. Společ-
ně jsme se tak připravili na Velikonoční pondělí svým 
autentickým výrobkem. 

Velikonoční schůzka, 30. března 2024.
_______________

Ninja Faktor
Po více jak dvou letech jsme se sešli v sobotu 27. dubna 2024 na hřišti Pod 

Lipami na konání akce Ninja faktor.
Tato akce byla zaměřena na procvičení lezeckých dovedností dětí na nízkých 

lanových překážkách. Celkem jsme na vás nachystali 6 lanových překážek, ale 
ať už za vlídné pomoci vedoucích, nebo samy od sebe děti nakonec překážky 
zvládly. Za vynaložené úsilí si děti mohly sestavit památný diplom na tuto akci z 
útržků, které dostaly za splnění překážek.



Informační list obce Silůvky, léto 2024

25

_______________

Výprava do Čučic
Po dlouhých jedenácti letech jsme se rozhodli navštívit YMCA chatu v Čuči-

cích, a to rovnou v rekordním počtu 25 dětí.
Prozkoumali jsme 

údolí řeky Oslavky, na-
vštívili zříceninu Ketko-
vického hradu, zazpívali 
si, a také si zahráli pár 
deskových her nebo 
všemi oblíbené městeč-
ko Palermo.

Nezalekli jsme se ani 
počasí, které nám tento-
krát úplně nepřálo.

Ninja Faktor, 27. dubna 2024.



Informační list obce Silůvky, číslo 2 (114), ročník 24

26

Výprava do Čučic, 24.–26. května 2024.
_______________

Plánované akce pořádané oddílem Sokolík
 •  Poslední schůzka (14.–15. 6. 2024) – Jeden večer přenocujeme venku, opeče-

me si špekáčky a vyhodnotíme vaše snažení v celoroční hře. 
•  Letní stanový tábor (4.–20. 7. 2024)

Bližší informace k uvedeným akcím budeme upřesňovat na stránkách Soko-
líku. Nenechte si je ujít! Těšíme se na Vás! 

Za vedení oddílu Sokolík Silůvky Vojtěch „Cebík“ Konečný



Informační list obce Silůvky, léto 2024

27

Jarní posezení se zdobením kraslic
V sobotní podvečer 16. března 2024 se sešly v 

našem kostele ženy, dívky i malé holčičky při spo-
lečném tvoření. Úvodní biblické slovo měla farářka Erika Petříčková.

Barvila se vyfouklá vajíčka v cibulových slupkách a na krásný hnědý podklad 
pak vytvářely bílé a žluté vzory technikou voskového reliéfu. Špendlíkovou hla-
vičku namáčely do rozehřátého vosku a na vajíčku s ní kreslily slzičky. Pod ru-
kama všech účastníc vznikaly, kladením slziček na skořápky, nádherné kraslice. 
Tvořením provázela paní Alena Uhříčková.

_______________

Zpívané pašije podle ev. Matouše
V neděli 24. března 2024 se v našem kostele uskutečnily zpívané pašije podle 

evangelisty Matouše. Vystoupil brněnský ekumenický soubor, který se zaměřuje 
na renesanční a barokní duchovní tvorbu. Díky nim jsme si připomněli veliko-
noční události, ukřižování Ježíše Krista. Uvedlo nás to do velikonočního týdne 
- byl to pěkný a silný zážitek.



Informační list obce Silůvky, číslo 2 (114), ročník 24

28

Sborový výlet do Tišnova a Předklášteří
V neděli 28. dubna 2024 se velká část našeho sboru vydala na výlet do Tiš-

nova, kazatelské stanice ČCE Brno II. Po bohoslužbách následovalo občerstvení, 
rozhovor se členy sboru a procházka do Předklásteří.

Dále následovala prohlídka kostela Nanebevzetí Panny Marie s průvodkyní 
a pak prohlídka s ochutnávkou v klášterním pivovaru Volkloster.

Celý den byl pohodový a výlet se moc líbil.

Sborový výlet do Tišnova a Předklášteří, 28. dubna 2024.



Informační list obce Silůvky, léto 2024

29

Noc kostelů
V pátek 7. června 2024 se náš sbor zapojil do celorepublikové akce Noc kos-

telů. Nejprve vystoupil pěvecký sbor pod vedením Martiny Matuškové s obsáh-
lým pásmem krásně secvičených skladeb. Pak už následoval skvělý Víťa Marčík 
a jeho Labyrint světa a ráj srdce — představení vyprávěné za pomoci loutek a ku-
lisy, která je obrazem labyrintu. 

Mnozí poté ještě využili možnost setrvat v prostorách farní zahrady, opéct si 
špekáčky a zazpívat si za doprovodu kytar u ohně. Po celou dobu konání akce 
bylo zajištěno bohaté občerstvení. Velké poděkování patří všem, kteří se na pří-
pravě této skvělé akce jakkoliv podíleli. 

Děkujeme také všem, kdo přišli, byl to moc krásný večer a jsme moc vděční 
za toto setkání.

Noc kostelů, 7. června 2024.



Informační list obce Silůvky, číslo 2 (114), ročník 24

30

Noc kostelů, 7. června 2024.



Informační list obce Silůvky, léto 2024

31

Motokolečko – XVI. ročník
Vážení spoluobčané, motorkáři a diváci.
Na sobotu 1. června 2024 jsme do naší obce pozvali 

motorkáře a motorkářky na strojích všech značek a ku-
batůr. Přes nejistou předpověd počasí se u nás na návsi 
sjelo 98 motorek, skůtrů a tříkolek.

Letos nás silničáři potěšili velice, že opravili naše ně-
které rozbité silnice. A proto jsme za Ořechovem najeli 
na úplně novou vozovku. To vám byla jízda.Ani jedna díra, ani jeden hrbol. Dále 
se pokračovalo přes Rajhrad, Židlochovice a Bratčice až do Silůvek.

Krátce po příjezdu z vyjížďky se přihnala malá deštivá přeháňka, ale to už 
nám pěknou náladu nepokazilo. Jídlo, občerstvení, pití a živou hudbu obstarala 
hospůdka Orelský klub. Hasiči pomohli s dopravní situací a všechny přítomné 
přivítal starosta obce.

Všem kteří se na přípravě této akce podíleli patří velké poděkování. Naše 
motoakce se vydařila a těšíme se na příští rok.

Františk Nešpůrek – Fanda55

Silůvské motokolečko – XVI. ročník, 1. června 2024.



Informační list obce Silůvky, číslo 2 (114), ročník 24

32

Účastí na těchto akcích berete na vědomí, že zde může být pořizován videozáznam
nebo fotografie, které budou následně použity pro účely zpravodajství a na webu.

KALENDÁŘ PŘIPRAVOVANÝCH AKCÍ
červen 2024
• Pohádkový les a pasování školáčků – čtvrtek 20. června 2024, cesta pohád-

kovým lesem a následné pasování školáčků na hřišti Pod Lipami.

• Lítá v tom – Kinematograf bratří Čadíků – pondělí 24. 6. 2024, 21.30 hod., 
hřiště Pod Lipami. Občerstvení zajištěno od 19.00 hod.

• Nikdy neříkej nikdy – Kinematograf bratří Čadíků – úterý 25.  6.  2024, 
21.30 hod., hřiště Pod Lipami. Občerstvení zajištěno od 19.00 hod.

• A máme, co jsme chtěli – Kinematograf bratří Čadíků – středa 26. 6. 2024, 
21.30 hod., hřiště Pod Lipami. Občerstvení zajištěno od 19.00 hod.

• Princezna na hrášku – Kinematograf bratří Čadíků – čtvrtek 27. 6. 2024, 
21.30 hod., hřiště Pod Lipami. Občerstvení zajištěno od 19.00 hod.

_______________
červenec 2024
• Kácení hodové máje – středa 24. července 2024, sraz v 16.00 hod. u auto-

busové čekárny na návsi. Stárci srdečně zvou zejména silné a udatné chlapíky.

• Stavění hodové máje – pátek 26. července 2024, od 17.00 hod. za sokolovnou 
v Silůvkách. Občerstvení zajištěno. Všechny srdečně zvou stárci.

• Anenské hody, – sobota 27. července 2024, k tanci a poslechu hraje DH Zla-
ťulka. Průvod stárků obcí od 14.00 hod. Večerní zábava od 20.00 hod. za soko-
lovnou. Všechny srdečně zvou stárci a T. J. Sokol Silůvky.

• Hodová mše, – neděle 28. července 2024, 11.00 hod. prostranství na návsi 
před zvonicí sv. Anny.

_______________
srpen 2024
• 11. silůvský pivní mikrofestival – sobota 24. srpna 2024, od 15.00 hod. za 

sokolovnou v Silůvkách. Všechny degustátory srdečně zve T. J. Sokol Silůvky.



Informační list obce Silůvky, léto 2024

33

25. výročí lůžkového hospice v Rajhradě
Vize zřízení lůžkového hospice pro těžce nemocné a umírající se zrodila již v roce 

1992. Poté, co byl nalezen vhodný objekt v areálu kláštera sester Těšitelek Božského Srd-
ce Ježíšova, začala výstavba za finanční podpory dotace z Ministerstva zdravotnictví. 
Slavností otevření a vysvěcení nového zařízení pak proběhlo v lednu 1999 a první paci-
ent byl přijat 8. dubna téhož roku. Během 25 let své existence poskytl Dům léčby bolesti 
s hospicem sv. Josefa péči 10 498 pacientům.

Posláním hospice je péče a podpora pacientům, u kterých již byly vyčerpány všechny 
možnosti k vyléčení a ocitli se na konci své životní cesty. Úkolem lůžkového hospice 
je poskytnutí pomoci pacientům, kteří z různých důvodů nemohou setrvat v domácím 
prostředí. Paliativní a hospicová péče zmírňuje příznaky provázející onemocnění tak, 
aby zůstala zachována kvalita pacientova života, aby se cítili komfortně, bez bolesti a v 
bezpečí. O pacienta se stará tým lékařů, všeobecných sester, sociálních pracovníků, psy-
chologů, duchovních a dobrovolníků. Jsou k dispozici 24 hodin denně, každý den v roce. 
Pomáhají tišit bolest, předcházet proleženinám a jsou oporou pro pacienta i jeho blízké.

K oslavám 25. let existence Domu léčby s hospicem sv. Josefa jsou připraveny akce, 
na které jsou všichni srdečně zváni:

V minulých dnech již proběhl Benefiční koncert Brno Gospel Choir v letním re-
fektáři Benediktinského kláštera a akce nazvaná První Otevřená zahrada – Den dětí a 
posezení u cimbálu v areálu Oblastní charity Rajhrad.

20. června 2024 od 17.00 hod. — Druhá Otevřená zahrada – koncert kapely Ivan-
čický Dixieland v areálu Oblastní charity Rajhrad.

1.srpna 2024 od 17.00 hod. — Třetí Otevřená zahrada – koncert kapely FLEK a 
opékání špekáčků v areálu Oblastní charity Rajhrad.

Podrobné informace naleznete na stránkách www.rajhrad.charita.cz

Dům léčby bolesti s hospicem sv. Josefa je jednou ze služeb Oblastní charity Rajhrad. 
Dalšími službami jsou Mobilní hospic sv. Jana, Domov se zvláštním režimem sv. Luisy, 
Domácí zdravot-
ní péče, Charit-
ní pečovatelská 
služba, Odborné 
sociální pora-
denství, Charit-
ní záchranná síť, 
Půjčovna pomů-
cek, Fyziotera-
pie.



Informační list obce Silůvky, číslo 2 (114), ročník 24

34



Informační list obce Silůvky, léto 2024

35




